

سه تن در پیوند به تولید و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی ناحیه پانزدهم بازداشت نمودند. امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی اقدام کشفی سه تن را در پیوند تولید فروش و پروسیس مواد مخدر و الکل بدست آمده و اکنون مشروبات الکلی از مربوطات تحت نظارت قرار دارند.



تیم ملی والیبال افغانستان امروز پنجشنبه به مصاف تیم ایران می رود

تیم ملی والیبال افغانستان امروز پنجشنبه سوم قوس ساعت ۶ شام به وقت پاکستان اولین بازی خود را به مصاف تیم ایران در مسابقات قهرمانی آسیای میانه خواهد رفت. تیم های ایران، افغانستان،

هفتمین دور کارزار واکسین پولیو در هرات آغاز شد



هفتمین دور واکسین پولیو و سومین دور واکسین سرخکان امروز باحضور داشت والی هرات، رییس اطلاعات و فرهنگ، مسوولان صحت عامه این ولایت افتتاح شد. به گزارش آژانس باختر، مسوولان در صحت عامه هرات می گویند که این دور کودکان از ماهگی شروع تا پنج ساله گی واکسین سرخکان را در سراسر هرات به جز دو ولسوالی ادرسکن و رباط سنگی دریافت خواهند کرد. محمد آصف کبیر معاون صحت عامه می گوید که کمپاین سرخکان از شنبه شروع تا ده روز ادامه دارد که این کمپاین در داخل مساجد صورت می گیرد. باختر نوشته که آقای کبیر می گوید که پنج لک نود نه هزار طفل واکسین پولیو و پنج لک ده هزار طفل واکسین سرخکان را دریافت خواهد کرد.

محکمه هاگ: هالند به خانواده های قربانیان یک حمله هوایی در افغانستان غرامت بپردازد



یک محکمه در هاگ، بمباردمان یک ساختمان مسکونی در افغانستان از سوی اردوی هالند در ۲۰۰۷ میلادی را غیرقانونی خوانده است. خبرگزاری دی پی ای جرمنی گزارش داد که محکمه این فیصله را روز گذشته ۲۳ نومبر اعلام کرد و از حکومت هالند خواسته که به خانواده‌های قربانیان این رویداد غرامت بپردازد. این محکمه شکایت چهار تن از اقارب قربانیان این رویداد در این زمینه را تایید کرده است. بر اساس خبرگزاری جرمنی، نیروهای هالندی این ساختمان مسکونی را در جریان جنگ با طالبان در حالی بمباردمان کردند که مشخص بود که غیرنظامیان در آنجا زندگی می‌کنند. اما هالند ادعا کرده بود که آن یک هدف نظامی بود. محکمه در هاگ هالند گفته که شواهد کافی مبنی بر استفاده طالبان از این ساختمان برای مقاصد نظامی‌شان وجود ندارد. حکومت هالند می‌تواند علیه این تصمیم محکمه خواستار استیناف شود. منبع: رادیو آزادی



بانک مرکزی با نمایندگان سازمان ملل تشکیل جلسه داد

بانک مرکزی اعلام کرده در مورد موثریت کمک‌های بشردوستانه نقدی سازمان ملل به افغانستان، با مقام‌های این سازمان تشکیل جلسه داده‌است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این بانک با نشر اعلامیه‌ای گفته که نشست مسوولان بانک مرکزی به شمول صدیق الله خالد امر عمومی دفتر ریاست بانک مرکزی، لطع الحق نور پسرلی مشاور این بانک با نمایندگان سازمان ملل به شمول رامیز الاکیروف معاون دفتر نمایندگی این سازمان در افغانستان و همکارانش دیروز چهارشنبه (۲ قوس) در مقر بانک مرکزی برگزار شده‌است. بر بنیاد اعلامیه، در این نشست، دو طرف در مورد رشد اقتصاد ملی، عادی سازی سکور بانکی و هماهنگی کمک‌های بشری بحث نموده، نظریات خویش را به اشتراک گذاشتند. آقای خالد نقش یونما را در خصوص بهبود وضعیت بشری و اقتصادی افغانستان موثر خوانده‌است. او گفته که "وضعیت بشری و اقتصادی افغانستان رو به بهبود است و سکور بانکی نیز دست آوردهای زیادی داشته است." منبع: خبرگزاری جمهور

امیر خان متقی: کشور های جهان سر انجام امارت اسلامی را به رسمیت خواهند شناخت



سرپرست وزارت امور خارجه اظهار امیدواری کرده است که کشور های جهان سر انجام امارت اسلامی را به رسمیت خواهند شناخت. امیر خان متقی، این گفته ها را در هرات و در مراسم فراغت پنجصد و یازده تن از مجاهدین امارت اسلامی از یک دوره آموزشی بیان داشته است. به گزارش اژانس باختر در این مراسم، برعلاوه امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، مولوی محمد یونس راشد معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ و مسئولان امنیتی و نظامی حضور داشتند. امیر خان متقی، در این مراسم همچنان گفت: همکاری مردم با حکومت و از سویی هم، تلاش نیروهای امنیتی باعث شده است که امنیت هرات یک نمونه برای تمام ولایات باشد. وی نسبت به آینده کشور اظهار امیدواری کرده بیان داشت "آینده کشور روشن است و بعد از ۴۴ سال حکومت واحد و مستقل داریم، حکومتی که از مردم دفاع می کند و به پشتوانه مردم است." مولوی محمد اسماعیل هدایت مسوول مرکز تربیوی پولیس می گوید که این مجاهدین بعد از آموزش کورس های ابتدایی، مسلکی، و ارتقای ظرفیت ساتنمنان، از مرکز تربیه یی پولیس فارغ شدند. گفتنی است در یک سال گذشته، نزدیک به سه و نیم هزار تن از نیروهای پولیس قوماندانی امنیه ولایت هرات دوره های معین آموزش را در کورس های نظامی و مسلکی سپری کرده اند.

آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



در زمان او، عمده‌ترین ابزار دستکاری افکار تبلیغ و پروپاگانداپی بود که متناسب با نظرسنجی‌های افکار عمومی تهیه می‌شد. در روزگار ما، یکپارچگی و درستی افکار عمومی با تهدیدهای بیشتری روبه‌رو است: پنهان بودن جنبه‌های مختلف تصمیم‌گیری دولت و روند رو به رشد کنترل چیره‌دستانه و پیچیده‌ی دانشمندان علوم رفتاری بر اطلاعات. به باور شومپیتر، دموکراسی مدرن حکومت مردمی مستقل نیست بلکه «دموکراسی عبارت است از حکومت سیاستمداران» یعنی کسانی که در تسلط یافتن بر افکار عمومی و پیروز شدن در انتخابات مهارت دارند، کسانی که عمده‌ترین عامل مهار قدرتشان نیاز شخصی آنها به انتخاب مجدد است.

آثار شومپیتر در دوران جنگ جهانی دوم نوشته شده‌اند، جنگی که باعث بسیج شدن تمام شهروندان دولت‌های درگیر جنگ شد. این بسیج بی‌سابقه‌ی مردم منجر به قتل بی‌سابقه‌ی ۶۰ میلیون انسان شد، کسانی که اکثرشان مردم عادی و شش میلیون نفر از آنها یهودی بودند. با این حال در طی جنگ جهانی دوم، درست مانند جنگ جهانی اول، آرمانگرایی دموکراتیک به شکلی متناقض‌نما دوباره سر برآورد، این بار با الهام از ادعای متفقین که می‌گفتند پیروزی آنان باعث خواهد شد جهان «جای امن‌تری برای دموکراسی» باشد، درست همان‌طور که دو نسل پیشتر ویلسون وعده داده بود. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

نشستی در هرات برای مبارزه با خشونت برگزار شد

شد



نشستی در هرات تحت نام "به خشونت نه بگوئیم؛ تا ملودی سبز زیستن و همدیگر پذیری رسالت ما باشد" به ابتکار موسسه "اوسا" در هرات برگزار شد. در این نشست زنان، رئیس شورای متخصصان هرات و شماری از شخصیت‌های برجسته در هرات حضور داشتند. مسوولان این برنامه، هدف از راه‌اندازی این برنامه را آگاهی دهی برای مبارزه با خشونت در جامعه می‌دانند. فرشته یعقوبی، رییس موسسه اوسا در هرات بیان می‌کند، این برنامه به مناسب از ۲۵ نوامبر روز جهانی منع خشونت، برگزار شده تا در جامعه همدیگر پذیری نهادینه کنیم و من باور دارم این نه گفتن به خشونت بیشتر از راه گفتگو تحقق خواهد یافت. از سوی هم، محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات که در این برنامه سخنرانی کرد گفت: خشونت در برابر زن‌ها در افغانستان از امروز و دیروز

نیست. در نظام پیشین به گونه‌ی باید آن به زنان توجه نشد، اما امیدواریم که امارت اسلامی با درک شرایط فعلی جامعه، زنان را حمایت نماید تا بتوانند در جهت رشد جامعه سهم داشته و از استقلال فردی برخوردار باشند. رییس شورای متخصصان هرات همچنان ابراز امیدواری کرد که بزودی دروازه‌های مکاتب بروی دختران باز شود. شماری از اشتراک‌کننده‌گان برنامه نیز برگزاری این برنامه‌های را برای آگاهی دهی در مورد خشونت و تاثیر روی کاهش این پدیده را مثبت ارزیابی می‌کنند. مسعوده کرخی نماینده مردم در نظام پیشین در صحبت با ماهنامه تخصصی ابراز کرد که دایر شدن این برنامه‌ها در شرایط فعلی می‌تواند روزنه‌ی امیدی برای آینده باشد. کرخی اضافه کرد، مردم جامعه به ویژه زنان می‌توانند با اتحاد و یکپارچه‌گی می‌توانند که صدای عدالت‌خواهی خود را بلند کنند و جامعه را به طرف توسعه سوق دهند.

یوناما: خشونت علیه زنان و دختران فراگیر ترین نقض حقوق بشر در جهان است



یوناما به مناسبت از ۲۵ نوامبر روز مبارزه علیه خشونت با نشر پیامی در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که در هر ۱۱ دقیقه یک زن یا دختر توسط یک شریک نزدیک یا یکی از اعضای خانواده کشته می‌شود - و ما می‌دانیم که فشارهای روحی دیگر از همه‌گیری کووید-۱۹ گرفته تا مشکلات اقتصادی به گونه گسترده منجر به آزار فیزیکی و کلامی بیشتری می‌شود. این نهاد نوشته است، زنان و دختران همچنین با خشونت آنلاین روبرو هستند، از سخنان تفرآمیز زن ستیزانه گرفته تا آزار و اذیت جنسی و سوء استفاده از تصاویر توسط سوء استفاده کننده گان. بر بنیاد پیام این نهاد، این تبعیض، خشونت و سوء استفاده که نیمی از شریک را هدف قرار می‌دهد، هزینه گزافی دارد. این امر مشارکت زنان و دختران را در تمام عرصه های زندگی محدود می‌کند، حقوق و آزادی‌های اولیه آنها را انکار می‌کند، و مانع بهبود اقتصادی برابر و رشد پایدار میشود که جهان ما به آن نیاز دارد. یوناما اضافه کرده اکنون زمان برای اقدام متحول کننده ای است که به خشونت علیه زنان و دختران پایان می‌دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

۴۴۰ تن از نیروهای امارت اسلامی از یک دوره آموزشی تعلیمی از مرکز تربیوی پولیس زون غرب هرات فارغ شدند



این مراسم با اشتراک مولوی امیرخان متقی " وزیر امور خارجه کشور، مولوی عبدالقیوم "روحانی" معاون مقام ولایت هرات، مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس هرات، مولانا نعیم الحق "حقانی" ریس اطلاعات و فرهنگ هرات، مولوی راز محمد "مدثر" آمر امنیت قوماندانی امنیت، و دیگر مسولین نظامی و ملکی ادارات دولتی، متفدین و بزرگان هرات در مرکز تربیوی پولیس زون غرب برگزار گردید. به گزارش آژانس باخترا، مولوی امیرخان "متقی" وزیر امور خارجه کشور، از تمام این مجاهدین بخاطری متحمل شدن زحمات و سچری نمودند این دوره اظهار قدردانی نمود و گفت که شما فرزندان این وطن استید دفاع از این وطن و حفظ سرحدات و تامین امنیت مردم و شهروندان وظیفه و جیبه ایمانی و اسلامی تان می باشد . دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب می گوید این فارغین آموزش های از جمله دورس عقیدتی، آموزش های دفاع شخصی و رزمی، تکنیک های عملیاتی، چگونه گی اصول و رفتار با مردم، دورس مظاهره و ضد آشوب، تعلیمات نظامی و تلاشی منازل و وسایط را در طی این دوره آموزش دیده اند. شیخ عبدالعزیز "مهاجر" ریس امر به معروف و نهی از منکر ولایت هرات، با اشاره به اینکه شکست و خروج کشورهای اشغالگر از این وطن نتیجه زحمات بیست ساله جهاد این مجاهدین بوده است به فارغ شده گان توصیه نمود که شما مبارزین راه اسلام در مقابل کفر و کشور های کفری استید نگذارید ارزش های دینی و اسلامی مردم افغانستان زیر پاه شود و در تامین امنیت جان و مال مردم از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نورزیم . همچنان در این مراسم صفحه تابستانی پولیس ختم و صفحه زمستانی پولیس آغاز گردید و برای پرسونل البسه زمستان توزیع شد.